第第１１６６８８１１回回例例会会（（令令和和５５年年１１月月２２７７日日））
本本日日ののププロロググララムム  職場例会：（株）せとうちエステート様

前例会の記録（第１６８０回 令和５年１月２０日）

・会員数    ４０名

・出席者    ３３名    ・出席率  ８６・８４％（出席免除者出席２名）

・欠席者     ５名     高橋剛吉・岡辺賢二・高田愼也・三島大尚・佐藤林平の諸君

・出席免除者   ４名   光井 伸・奥野千秋・牧野真樹・宮本大三君

・１月６日メーキャップ後の出席率   ８９・４７％→９４・７４％に補正

  12 月 2 日定例理事会参加、松田重雄君  1 月 12 日倉敷 RC へ、惠谷龍二君

・ゲスト    な し

・ビジター   な し

・会長報告  本日は、国際ロータリー創立１１７年と３３３日に当たり、笠岡東ロータリークラブは

創立３６年と３９日に当たります。

先日の日曜日は早朝より剣道大会開催に当たり、お手伝い等頂きまして誠に有難うございました。

お陰で良い大会になったと思います。大変お疲れ様でございました。

本日 FAX にてお知らせした通り、昨日、佐藤林平会員のご母堂様佐藤光子様がご逝去されました。心

よりお悔やみ申し上げます。ご葬儀は近親者のみとなっておりますが、ご香典は受け付けて頂けるとの

事なので、事務局にて受付をさせて頂きたいと思います。

・幹事報告 第 15 回全国 RYLA 研究会 札幌会議開催のご案内が参っております。

日時：2023 年 5 月 20 日（土）13：00～17：00

          21 日（日）9：00～12：00

場所：札幌グランドホテル

・委員会報告  親睦活動委員会より、一泊旅行参加についてお願い。

・配 布   週報  ロータリーの友  ガバナー月信   クリスマス家族会時のファミリー写真

・食 事  エビフライカレー（財団ランチ）

◎スマイル
渕野瑛木君  剣道大会は大成功と思います。前日の準備がしっかりと出来たこと、山本委員長の

打ち合わせのお陰です。すべての会員に感謝します。

河田恭志君  剣道大会ご苦労様でした。

 長鋪方隆君  剣道大会皆さんお疲れ様でした。次年度も実施できる様に協議させて下さい。明日か

らの寒気お気をつけ下さい。

石田官義・江原公平君  年男の抱負について卓話をさせて頂きます。

 山本大介君  先般の剣道大会は大変お世話になり、ありがとうございました。

 福嶋啓祐君  剣道大会ありがとうございました。浅口市（鴨方）圏域地域会議で渕野先生にお世話

        になりました。

宇野圴惠ｈ

小川隆則君  剣道大会の写真に時計係をしていた私がかすかに写っていました。

池田 孝・惠谷龍二・山本雅夫君  早退させて頂きます。

スマイル １２，０００円

●プログラム 年男の抱負② 石田官義会員・江原公平会員

石田官義会員（S26.12.6 生まれ 72 歳）

抱負としては、一年間身体に気を付けて暮らして行きたいです。

卯年とはどんな年 株式相場には、卯は跳ねるという格言があります。卯には跳ねる特徴があるため、

景気が上向きに跳ねる、回復するといわれており、株式市場にとっては縁起の良い年として知られて

いる様です。

その他、近年の卯年に起こった出来事、ことわざ等を紹介して頂きました。

江原公平会員（S26.2.17 生まれ 72 歳）

抱負としては、特にありませんので、今日は老々介護 (母親 90 過ぎ、自分 70 過ぎ )については話ます。

今自宅に 95 歳の母親と住んでいます。昼間のデーサービスは年寄りが行くところと言い行きません。

夜は紙パンツで過ごしておりますが、ここ 2，3 日は夜中に起こされ寝不足です。

毎日の 3 食と風呂、爪切り、散髪まで私がやっています。記憶のスイッチは入ったり切れたりです。

親の面倒を見ていると仕事が少したいぎになります。若い頃、自分の祖母の面倒も見てきたので、そ

の時のノウハウが今生かされていると思います。自分が元気なうちは、介護をしてやろうと思うが、

母親の少しずつ弱って行っている姿を見るのは少し辛いです。

         石田官義会員            江原公平会員

次週以降のプログラム＆行事予定

 ２／ ３（金） 第 1 例会 年男の抱負③ 椋梨孝章会員・榊原秀正会員

 ２／１０（金） 第 2 例会 親睦一泊旅行について  金政一孝親睦委員長

 ２／１１・１２（土・日） 高知足摺岬の旅

 ２／１２（日） 第 3 回次期ガバナー補佐会 14：40～・地区チーム研修セミナー：13：00～ 一畑

 ２／１７（金） 第 3 例会 会員一口卓話 予定者：金政一孝・河田恭志・工藤一郎会員

 ２／２４（金） 第 4 例会 高田愼也会員卓話